[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать первое  заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  29  января     2020 года     № 338
пгт. Пионерский
О внесении изменений в Положение об Управлении культуры    Ирбитского муниципального образования
В связи с изменением юридического  адреса   Управления культуры Ирбитского муниципального образования   и с целью приведения Положения об Управлении культуры в соответствии с Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от 25.09.2019 г. и  руководствуясь статьёй 23   Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении культуры    администрации Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 28.10.2015 г. № 477, с изменениями  от 29.11.2017 г. № 41, следующие изменения:

1)  подпункт 6 пункта 3  статьи 1 исключить;
2) пункт 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6. Место нахождения Управления.

Юридический адрес:

623851, Российская  Федерация, Свердловская область, г. Ирбит, ул. Советская, 100.»;
3) в подпункте 1 пункта 3 статьи 2 слова «планов и программ  комплексного социально-экономического  развития  муниципального образования» заменить словами «документов стратегического планирования»;

4) подпункт 2 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) выполняет функции и полномочия учредителя  организаций культуры Ирбитского муниципального образования в соответствии с постановлением администрации Ирбитского муниципального образования о делегировании полномочий учредителя;»;

5) подпункт 3 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«3)
выполняет функции главного распорядителя бюджетных средств и администратора доходов местного бюджета;»;

6) подпункт 4 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4) формирует и утверждает муниципальные задания учреждениям подведомственным    Управлению культуры на очередной финансовый год и плановый период, контролирует их исполнение, проводит мониторинг качества услуг;»;

7) пункт 5 статьи 3 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01  февраля 2020  года.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

________________Е.Н. Врублевская

_______________ А.В. Никифоров